Муниципальное  образование  "Шангальское"
Устьянского района Архангельской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	четвертого созыва
	(______________________ сессия)

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

	от _________________ 2019 года
	    №____

	О внесении изменений в Правила благоустройства
территории муниципального образования "Шангальское"

	Рассмотрев протест прокуратуры Устьянского района №230-ж-2018 от 03.09.2018 года на решение Совета депутатов муниципального образования "Шангальское" от 26.10.2017 года №91 "Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования "Шангальское", в целях приведения Правил благоустройства территории муниципального образования "Шангальское" в соответствие с требованиями действующего законодательства,   Совет депутатов муниципального образования « Шангальское»
РЕШАЕТ:
   	1. Протест прокуратуры Устьянского района №230ж-2018 от 03.09.2018 года на решение Совета депутатов муниципального образования "Шангальское" от 26.10.2017 года №91 "Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования "Шангальское" удовлетворить.

	2. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории муниципального образования "Шангальское":
	Пункт 8.5.12 Правил благоустройства территории муниципального образования "Шангальское" изложить в следующей редакции:
"8.5.12. При озеленении придомовой территории жилых зданий необходимо учитывать, что расстояние от стен жилых домов до оси стволов деревьев с кроной диаметром до 5 метров должно составлять не менее 5 метров, для деревьев большего размера должно быть более 5 метров, для кустарников - 1,5 метра. Высота кустарников не должна превышать нижнего края оконного проема помещений первого этажа".

	3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава  муниципального
образования "Шангальское"                                                                            С.И.Друганов

Председатель Совета депутатов
муниципального образования "Шангальское"                                               С.М.Добрынский